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خلوتکده نگهبانان “عفت عمومی” 
منظر دریاکناری

خبرگزاری میزان، وابسته به قوه قضایی: مدیر ارشد 
ارشاد گیلان بابت ویدیوی غیراخلاقی بازداشت شد.

 
در خبر آمده است: “پس از انتشار این فیلم غیراخلاقی 
که از یک مقام مسئول و فرد دیگری به ثبت رسیده 
و منتشر شده بود تحقیقات قضایی پرونده شروع و 
دادگاه کیفری تهران مسئول رسیدگی به اتهامات 

انتسابی صورت گرفته شد”. 
 

قوه  خبرگزاری  هستیم.  خبر  تهیه  ظرافت  متوجه 
قضاییه اسمی از این متهم نمی برد. رضا ثقتی نام 



آن مدیر ارشدی است که قرار است تا جایی که 
ممکن است در رسانه های حکومتی اسمش پنهان 
بماند. جمهوری اسلامی سرش را در برف فرو برده 
و  نبرد  پی  ماجرا  عمق  به  کسی  که  آرزو  این  با 
کثافت کاری اش را نبیدند. غافل از اینکه ماتحت 
این موجود در حال انقراض که از ماقبل تاریخ بجا 
مانده، سیبلی است که در تیررس مردم قرار دارد. 

 
پرونده که  این  ماه  از گذشت چند  بعد  حالا چرا 
مظهر دورویی حکومت اسلامی هم هست دوباره رو 
آمده و قوه قضائیه فرصت کرده در دورهمی باجناق 
ها در قوه قضائیه، فیلم های موجود را با دقت بالا در 
پستوها مورد بازبینی قرار بدهد؟ جواب روشن است. 
همین روزها مردی به نام هنری “صادق بوقی” شیپور 



نبرد دیگری علیه فرهنگ منحط رژیم اسلامی را در 
گیلان به صدا درآورده است. این مرد زنده دل با 
رقص و ترانه و ایجاد شادی خیابانی “عفت عمومی” 
جمهوری اسلامی را بر هم زده و همراه با چند تن 
دیگر دستگیر شده است. اما فشار افکار عمومی و 
شروع جنبش عمومی رقص همگانی در حمایت از 
صادق بوقی آنچنان بالا گرفته که رژیم مجبور شده 
سرش را از برف بیرون بیاورد و سعی کند بر آتش 
خشم عمومی آب بریزد. می خواهد وانمود کند در 
برابر هر جلوه ای از بر هم خوردن “عفت عمومی” 
می ایستد. می خواهند امتیازی بدهند و به این دلیل 
پرونده همکار عزیزشان را به جریان انداخته اند تا 
بتوانند با این تعرض عمومی و مردمی که رقص در 

مرکز آن قرار دارد مقابله کنند.



 
رقص و شادی و ترانه، سلاحی است در دست مردم 
برای بر هم زدن عفت خصوصی جمهوری اسلامی. 
همراهی همه مردم از پیر و جوان و زن مرد با کارزار 
سراسری رقصشان آتش به خرمن خلوت حکومت 

اسلامی می زند. 

دوشنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۲
۱۱ دسامبر ۲۰۲۳



صادق بوقی و تکثیر رقص و شادی
آوینا جهانگیری

از رشت با شما سخن می گویم. شهر عشق و رقص 
و شادی، شهر فرهنگ مدرن مردمی و شهر زیبایی 
گیلان  استان  مرکز  که  شهر  این  در  طبیعی.  های 
است، فرهنگ عقب مانده و ضد زن و ضد شادی 
حکومت اسلامی هرگز به نرم جامعه تبدیل نشده 
است. در چنین فضایی است که صادق باقری معروف 
به صادق بوقی می تواند ابراز وجود کرده و دل مردم 

را در فضای شهر شاد کند.
 

این بابا بزرگِ ما دختران جوان با آن موهای سفید 
های  رنج  از  باشد  نشانی  تواند  می  که  زیبایش 



فراوانی که در زندگی تحت حاکمیت رژیم روضه 
ابزاری  رقص  داند  می  است، خوب  کشیده  خوان 
علیه این درد و غم و رنج عمومی است که زندگی 
را به کام ما مردم تلخ کرده است. این مرد نه تنها 
خود می رقصد و شادی می کند که دیگران را در 
یک حرکت جمعی به میدان می آورد و همگی با 
دست زدن و پا کوبیدن ترانه می خوانند و غم را 

می پراکنند.
 

جمهوری اسلامی چشم دیدن شادی مردم را ندارد. 
این حکومت بنا به سابقه و هویتش شادی را بر نمی 
تابد. این دو مغایر و متضاد هم هستند. نمی شود 
چرندیات  همین  اساس  بر  و  بود  متعهد  مسلمان 
باز  و  کرد  بپا  سرنیزه  با  را  حکومت  یک  اسلامی 



هم طرف شادی را گرفت. نمی شود روضه خوانی 
و اراجیف دو طفلان مسلم و زینب کبرا را فرهنگ 
رسمی و حکومتی قرار دارد و همزمان دختران و 
پسران جوان و نوجوان را دست دست هم در خیابانها 
دید. “پس اسلاممان و شهدای اسلاممان” چه می 
شوند. پس سازمان دادن دستگاه فساد و چپاول مان 
چی می شود. پس سازمان دادن باندهای قدرتمند 
باندهای تن فروشی مان چه  قاچاق مواد مخدر و 
می شود؟ فقط در سایه خمودگی فردی و اجتماعی، 
دلگیری، زندگی در غم و انزوا و به زور سرنیزه می 
توان این حاکمیت فقر و تباهی را سرپا نگهداشت.

 
می  ایران خوب  مردم  را  رنج  با  توام  زندگی  این 
شناسند و مسبب این بلایای اجتماعی را هم در برابر 



چشمان خود می بینند. به این دلیل با سلاح فرهنگ 
حاکمیت  جنگ  به  بخش  شادی  و  انسانی  مدرن 
فاسدان خالی از وجدانی می روند که مرگ مردم 
و  عمومی  رقص  کارزار  است.  آنها  کار  و  کسب 
سراسری  همبستگی  ادامه  در  ایران  در  سراسری 
مردم برای به زیر کشیدن حکومت اسلامی است. 

این کارزارها باید گسترده تر شود. 

دوشنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۲
۱۱ دسامبر ۲۰۲۳



دولتها و بی حقوقی بشر
  کیوان جاوید

شاید یکی از مهمترین پرسشها که برای مردم ایران 
مطرح باشد این است که دولتهای جهان در عکس 
العمل به اتفاقاتی که طی سال گذشته در ایران افتاده 

است کجا ایستادند.
 

اصولا تا چه حد مبرم است که دولتها، خصوصا دول 
تاثیر گذار غربی، در برابر نقض حقوق بشر در کشوری 
دیگر قاطعانه و متحدانه علیه حکومت سرکوبگر ظاهر 
شوند و همه اهرمهای فشار دیپلماتیک و سیاسی را 
برای در کنار مردم قرار گرفتن بکار بگیرند؟ اگر 
تبدیل شود چه  نرم جهانی  به یک  چنین سیاستی 



افتاد؟ چرا عموما دولتها در مداخله  اتفاقی خواهد 
متحد و هماهنگ برای فشار آوردن به چنین حکومتی 
هایی سیاست گام به گام و قطره چکانی در پیش 
می گیرند و حتی با سکوتشان و همراهی با دولتهای 
دیکتاتوری عملا وضع ضد مردمی موجود را تداوم 

می دهند.
 

درک حقیقت می تواند ساده باشد. دول حاکم بر 
یک  نمایندگان  آنها  نیستند.  مردم  دوست  جهان 
درصدی های سرمایه دار و به این تبع نماینده وضع 
موجود در جهان هستند و حفظ نظام سرمایه داری 
در جهان اولویت اصلی آنها است. این دولتها خواهان 
بر هم خوردن معادلات سیاسی در یک کشور، طوری 
که اوضاع احتمالا از دستشان خارج شود نیستند. تمام 



قواعد  “سرکش”  دولتهای  که  است  این  تلاششان 
روابط بین المللی را رعایت کنند و آنچه که در داخل 

می گذرد را به خودشان وا می گذارند. 
 

توازن  این  معینی  مقاطع  در  است.  کلی  قانون  این 
نانوشته به هم می خورد و آن در شرایطی است که 
انقلابی در یک کشور معین، نظیر انقلاب زن زندگی 
آزادی در ایران شکل می گیرد و معادلات داخلی 
و بین المللی را بهم می زند. در شرایطی که جامعه 
و  خواهد  نمی  را  کند حکومت  می  اعلام  یکپارچه 
نیروی قابل توجه ای در خیابان با اعتراضات اجتماعی 
حکومت را به چالش می کشد، و در شرایطی که 
افکار عمومی دنیا طرفِ آن انقلاب را می گیرد، یا 
انقلاب ۱۴۰۱  برابر  واکنشی که جهانیان در  نظیر 



در ایران از خود بروز داده اند، دیپلماسی دولت ها 
دستخوش تغییر می شود. 

 
اگر انقلاب پیشروی های بیشتری داشته و نیروی هر 
چه بیشتری از مردم متمدن جهان را پشت خود بسیج 
کند، دولتها نیز سرعتِ در انزوا قرار دادن حکومت 
مربوطه را افزایش میدهند. با فشار مردم و تداوم پرُ 
قدرت انقلاب است که می شود انتظار داشت دولتها 
“سر عقل” بیایند و واقعیت را با چشمی باز مشاهده 
کنند. انقلاب ایران دیر یا زود دولتها را بر سرِ این 

میز خواهد نشاند. 

دوشنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۲
۱۱ دسامبر ۲۰۲۳



خانواده هایی با تریلیونها دلار ثروت 
پتی دبونیتاس

میلادی  ثروتمند جهان در سال جاری  ۲۵ خانواده 
۱.۵ تریلیون دلار به دارایی خود افزودند. خانواده “آل 
نهیان” حاکم بر ابوظبی، خانواده آمریکایی “والتون” 
را پشت سر گذاشت تا در صدر لیست ثروتمندترین 

خانواده جهان قرار بگیرد. 

 گفتنش خیلی ساده است. فقط یک و نیم تریلیون دلار 
سهم ۲۵ خانواده. این خانواده ها در راس شرکت های 
بزرگ اقتصادی، تراست های غول پیکر بین المللی و 
بنگاه های تجاری و کمپانی های عظیم نفتی و صنعت 

انرژی قرار دارند.



وقتی ثروت و ابزار کسب سود بنام آن تعداد اندک سند 
خورده باشد و میلیاردها انسان معمولی حتی در خواب 
و خیالشان هم نتوانند به آن نزدیک شوند، انتظاری 
هم غیر از نمیتواند داشت. بر دارایی های آنها بهمن 
وار افزوده می شود و در عوض بسان زلزله زندگی و 
رفاهیات ما را در هم می پیچد و ویران می کند. این 
دنیای گرسنگی کودکان و بخش اعظم جمعت جهان 
است. دنیایی که آب آشامیدنی بهداشتی و یک سرپناه 
معمولی رویای اکثریت عظیم ساکنان آن را می سازد.

 
در دنیای آنها اصلا فکر کردن به تامین بهداشت و 
درمان و مسکن جایی ندارد. هیچ چیز در دنیا نیست 
که در دسترس این اقلیت اندک نباشد. این منطق 



نظامی است که درست بر همین اساس شکل گرفته 
و برای اینکه پابرجا بماند از همه راههای ممکن از آن 
پاسداری می کند، تا مورد تعرض “گرسنگان و هیچ 

بودگان” جهان قرار نگیرد. 
 

از قوانین تا دادگاهها تا ارتشها و نیروهای انتظامی و 
نظامی، از سازمان های امنیت تا فرهنگ سازی هالیودی 
همه در خدمت این است که آنها زندگی کنند و ما 

هم زنده باشیم تا رفاهیات آنها را تامین کنیم. 
 

طی این سالها حتی در پیشرفته ترین کشورهای صنعتی 
جهان نیز زندگی مردم دهها برابر در ورطه فقر سقوط 
کرده است. از بهداشت و درمان مردم زده می شود 
و با سرعت خیره کننده ای به دست بازار آزاد سپرده 



می شود و اجاره خانه ها و هزینه تهیه خوراک بطور 
سرسام آوری روزانه بالاتر می رود. اینها مشکل این 
نظام نیست. به تمکین واداشتن این مردم که سهم 
شان از زندگی غارت می شود، هدف حکومت ها و 

سازندگان این جهنم است.
 

پایان دادن به این وضعیت تنها روزنه ای است که می 
شود از منظر آن به دنیایی برابر و انسانی نگاه کرد. 
دنیایی که سهم همه از همهِ مواهب زندگی یکسان 
باشد. این تلاش نوع بشر در برابر سیستم و مناسباتی 

است که نابرابری در وجودش نهادینه است. 

دوشنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۲
۱۱ دسامبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


